Estado do Ceará

Diálogo, CompÍomisso e Trabalho.

Gmara Municipalde Limoeiro do Nort

OR D INAR IA
REALIZADA AOS

1 6 [av, m23

I.4ARA [1 LII,,I, DO NORÍE

Requerímento n"(5p/2023 - VERE

Limoeiro do Norte-CE, iq de
"ue.,--úJ

de 2023

O Presidente da Câmara, no uso de suas atribuiçôes legais e na forma
regimentar em vigor, vem respeitosamente requerer que se reenvie cópia deste
Requerimento à Chefe do Poder Executivo, a Excelentíssima Senhora Dilmara Amaral Silva e
ao Secretário Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), o Senhor Carlos Eduardo
Borges Evangelista, solicitando ao Poder Executivo a iluminação do corredor do Poço dos
Paus, estrada que liga a comunidade da Cânafístula à Gangorra, Malhada e Sapé.

A iluminação do Poço dos Paus é uma demanda que vem sendo cobrada e
prometida há anos e proporcionará mais segurança para os transeuntes dâquela região, visto
que o índice de criminalidade é menor em locais bem iluminados, conforme apontam vários
estudos.

Esse requerimento é uma reivindicação de moradores
Gangorra, Sâpe, Malhada, São Raimundo e transeuntes daquela região.

da Canafístula,

Respeitosamente,

I

Baiís, aa hn" m'aa;f
Prêsidente da Câmara Municipal

WI"M,&*M7**
Verêador - PL

"0?_3-gt

r I [0y. 2023

. -.10_.9Á*
Jo,,-.^ ,

Ruâ Cê1. Malveira 2266 - Centro - t-imoeiío do t{orte/Cú - Tê1.: (88) 341:]-4110
CilPl 01.836.913/0OO1-05 - CEP 6293O-O00 - Em.il: cemâÍâ_liínoêiíoehotmeit.60m